
O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M ĚD Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

číslo jednací: KUJCK 237/2010/OZZL/10/Lz   datum: 5.2.2010 vyřizuje: Ing. Petr  Láznička   telefon: 386 720 770 
 
Závěr zjišťovacího řízení 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  (dále 
jen „zákon“) 
 
I. Identifikační údaje: 
Název:  „Dostavba farmy Chrbonín“ 

Kapacita a charakter záměru:  
Zemědělská farma severně od obce Chrbonín bude na místě po již zbourané stáji K 96 doplněna o novou stáj pro 
160 ks produkčních dojnic ve volném, stelivovém ustájení. V současné době jsou na farmě Chrbonín dvě stáje pro 
chov dojnic jedna s kapacitou 115 ks dojnic a druhá pro 105 ks dojnic. Účelem stavby je vybudování potřebné 
stájové kapacity pro chov skotu s odpovídajícími welfare parametry. Stáj bude jednopodlažní montovaný objekt 
tvořený lehkou ocelovou příhradovou konstrukcí, bez podpěrných sloupů. Rozměr stáje bude 33,50 x 52,25 m, 
výška hřebene bude 13 m, výška podélné stěny bude o výšce 4,5 m. Střecha se spádem 300 bude kryta speciální 
vrstvenou polykarbonátovou průsvitnou krytinou s UV filtry. Podélné stěny budou zakryty svinovací transparentní 
plachtou, pro regulaci větrání. Odpadní plyny budou vypouštěny štěrbinou v hřebeni střechy tvořenou převýšením 
návětrné plochy střechy. Štíty objektu budou do úrovně střechy vyzděny, výše budou vyplněny dřevěným 
bedněním. Ve štítech budou osazena vrata pro vyhrnování podestýlky z kotců a kališť a pro průjezd krmného vozu. 
Podlaha bude betonová, nepropustná a v místech pohybu rýhovaná. Plocha pro předkládání krmiva bude opatřena 
keramickou dlažbou. Ustájení dojnic bude volné, kotcové, na hluboké podestýlce. Podestýlka bude dle potřeby 
vyhrnována a odvážena mimo farmu na polní hnojiště. Krmení bude prováděno pomocí krmného vozu 
pojíždějícího po krmné chodbě v podélné ose stáje. Dojnice budou napájeny nezamrzajícími napájecími žlaby 
vodou z vlastního zdroje. Dojnice budou pro dojení přecházet do stávající přilehlé dojírny u východní podélné stěny 
stáje. V areálu jsou vybudovány stávající sklady píce, steliva a silážní a senážní žlaby. Výsadba vhodné zeleně 
bude realizována zejména na jižní a východní straně farmy. 
 
Umístění záměru: kraj: Jihočeský  
                    obec:  Tábor  

      kat. území: Chrbonín 
Oznamovatel:  Zemědělské a obchodní družstvo PODHRADÍ,  Choustník 2, 391 18 Choustník, IČ:  001 14 618 
Zpracovatel oznámení:  Ing.Josef Vorel, Černohorská 611, 383 01 Prachatice        
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
V rámci zjišťovacího řízení byly k záměru „Dostavba farmy Chrbonín“ doručeny celkem 4 vyjádření (Česká 
inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, Městský úřad Tábor, odbor životního 
prostředí, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje a Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj). 
 
Městský úřad Tábor odbor životního prostředí nepožaduje zpracování dokumentace. Z hlediska vodního 
hospodářství uvádí, že kanalizace tekutého podílu ze stání hnojného vozu a kanalizace z dojírny do jímky musí být 
prověřena těsnostní či kamerovou zkouškou. Ke kolaudační prohlídce je potřebné dokladovat těsnost jímek na 
akumulaci tekutých exkrementů. Pro převod tekutých exkrementů z jímky u nové stáje do jímky u místní účelové 
komunikace je nutné volit odpovídající technické řešení regulace průtoku tak, aby nedošlo k přeplnění jímky u 
komunikace.    
Výše uvedený požadavek je zapracován do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (ČIŽP) po zohlednění níže uvedených 
připomínek souhlasí s realizací záměru a nepožaduje zpracování dokumentace. 
ČIŽP z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, že pokud výkopová zemina vzniklá při stavebních 
úpravách, nebude zpětně využita v rámci tohoto záměru, je nutné ji posuzovat v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 
písm. i) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), resp. dle přílohy č. 9 k zákonu o 

mailto:laznicka@kraj-jihocesky.cz
mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

odpadech. V případě, že vytěžená zemina a kamení nevyhoví limitním koncentracím pro ukazatele uvedené v 
příloze č. 9 k zákonu o odpadech a bude předávána jinému subjektu na skládku či využita k rekultivaci, bude nutné 
s ní nakládat jako s odpadem v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a 
jejich využívání na povrch terénu a zákonem o odpadech. 
ČIŽP z hlediska ochrany ovzduší uvádí, že v závěru Rozptylové studie, která je přílohou oznámení záměru, je 
uvedeno, že dle projektované kapacity (nad 350 dojnic) se bude jednat o velký zdroj znečišťování ovzduší. 
Kategorizace zemědělských zdrojů je však přednostně prováděna dle celkové roční emise amoniaku, která je v 
tomto případě 9 310 kg a jedná se tedy o střední zdroj znečišťování ovzduší.  To je uvedeno i v oznámení záměru. 
Výše uvedený požadavek je zapracován do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje nemá připomínky a nepožaduje zpracování dokumentace.  
Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj nemá připomínky a nepožaduje zpracování dokumentace. 

 
III. Závěr: 
Záměr „Dostavba farmy Chrbonín“ naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie II zákona. Proto bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Dostavba farmy Chrbonín“ 
n e m á významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a  n e b u d e proto posuzován podle zákona, 

za těchto podmínek: 
V případě vzniku přebytečných zemin, které nebudou využity při realizaci záměru a nevyhoví limitním koncentracím 
škodlivin uvedených v příloze č. 9 k zákonu č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o odpadech) ve znění pozdějších předpisů, bude s nimi nakládáno v souladu s vyhláškou 294/2005 Sb., o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a zákonem o odpadech.  
Bude aktualizován plán organického hnojení včetně požadavků vyplývajících z vydaného nař. vl. č. 103/2003 Sb., o 
stanovení zranitelných oblastí o používání a skladování statkových hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních 
opatření v těchto oblastech ve znění pozdějších předpisů, se zákresem vhodných pozemků pro aplikaci. V plánu 
organického hnojení respektovat zejména odstupovou vzdálenost od obytné zástavby, vodní zdroje, vodní toky, 
záplavová území, silně svažitá území dále zvláště chráněná území jejich ochranná pásma, prvky ÚSES, pozemky 
kolem břehových hran rybníků a toků. 
Ke kolaudační prohlídce dokladovat těsnost kanalizace a jímek na akumulaci tekutých exkrementů.  
Technicky vyřešit kontrolní systém pro zjišťování úniku závadných látek a regulaci průtoku tak, aby nedošlo 
k přeplnění jímky. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
Přílohy: 
Došlá vyjádření: 
- Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 22.1.2010 
- Vyjádření Městského úřadu Tábor, odbor životního prostředí ze dne 14.1.2010 
- Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 11.1.2010 
- Vyjádření Krajské veterinární správy pro Jihočeský kraj ze dne 28.1.2010 

mailto:laznicka@kraj-jihocesky.cz
mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

